平 成 ２ ２ 年 ９ 月 ２ 日

教育長 様

学校長・園長 様

視聴覚主任・放送担当 様

関係各位

高知県放送教育研究協議会
高 知 県 視 聴 覚 教 育 研 究 会
土佐教育研究会視聴覚部会
会  長  岡  則 明

      高 知 市 視 聴 覚 教 育 研 究 会
会  長  若 林  章
Ｎ Ｈ Ｋ 高 知 放 送 局
局   長  酒 井  泰 吉

平成２２年度高知県放送・視聴覚教育研究大会（一次案内）

日頃は、放送・視聴覚教育の振興にひとかたならぬお力添えを賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度の高知県放送・視聴覚教育研究大会は、高知大学朝倉キャンパスを会場にして、小学校部会・中学校部

会の合同で開催します。

一日目は公開授業と中川一史先生による講演です。小学校・中学校の 3 つの授業は、すべて電子黒板を活用します。

二日目は、電子黒板を実践している先生の模擬授業とワークショップ、そして、中川一史先生による講演です。

つきましては、先生方のご参加に格別のご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

主催  高知県放送教育研究協議会 高知県視聴覚教育研究会 高知市視聴覚教育研究会
土佐教育研究会 ＮＨＫ高知放送局

後援  高知県教育委員会  高知県市町村教育委員会連合会
共催  高知大学教育学部附属教育実践総合センター  ＫＩＴＫＡＴ研究会 高知県教職員互助会

研究主題

 「新しい時代を生き抜くため、豊かな心と自ら学ぶ力を育てる放送・視聴覚教育の果たす役割を

推し進めよう。」

小・中学校部会

  日  程   平成２２年１０月１５日（金）１６日（土）

  会  場   高知大学朝倉キャンパス

 第 1日目の日程

13:30     13:50                 14:35      14:45             15:45     15:50                  17:00

① 公開授業

② 講 師

  中川 一史 放送大学 ICT活用・遠隔教育センター 教授

第 2日目の日程
9:45 10:00                  10:45  11:00           12:00   13:00                   15:30            16:30

            問い合わせ先

高知市立旭小学校 高知県放送教育研究協議会 総合事務局 若林 章

                                   電話 088―844―0288   ＦＡＸ 088―844－0289

＊大会参加費 1000円（土佐研会員 800円）

受付 公開授業 移動 研究協議 移動 講演  中川 一史

授 業 者 教 科 学校名 助言者

宗円 晃司 道 徳 伊野南小 岡谷 英明（高知大学准教授）

北岡 浩介 理 科 枝川小 山本 健吉（杉の子第２幼稚園長）

森田 秀興 社 会 伊野南中 宮  英司（高知大学非常勤講師）

受
付

模擬授業

電子黒板の活用事例
移
動

講 演

中川 一史
昼
食

デジタル教科書

企業プレゼンテーション
ワークショップ

閉会

行事